ЖИРЯТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЖИРЯТИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2014 года № 25
с.Жирятино
О внесении изменений в постановление

Жирятинской сельской администрации

от 17 марта 2014 года № 17 «Об утверждении
положения о закупках муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Жирятинский культурно-досуговый центр
На основании протеста прокурора Жирятинского района №39-2014 от 11.04.2014 года, в соответствии с требованиями Федерального закона от 18 июля 2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Жирятинской сельской администрации от 17.03.2014 года №17 «Об утверждении положения о закупках муниципального бюджетного учреждения «Жирятинский культурно-досуговый центр» следующие изменения:

Пункт 1.5 Положения изложить в следующей редакции:

«1.5. Информационное обеспечение закупки

1.5.1. Настоящее Положение, а также изменения, вносимые в настоящее Положение, не позднее чем в течение пятнадцати дней со дня утверждения подлежат обязательному размещению в установленном порядке на сайте Заказчика и на официальном сайте единой информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.5.2. Закупки товаров, работ, услуг осуществляются на основании плана закупок, утверждаемого руководителем Заказчика на срок не менее одного года, который размещается на сайте Заказчика и официальном сайте.
1.5.3. В период с 1 января 2014 г. до 1 января 2015 г. планы закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств размещаются Заказчиком на официальном сайте и на сайте Заказчика на трехлетний срок.

1.5.4. После 1 января 2015 г. планы закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств размещаются Заказчиком на официальном сайте и на сайте Заказчика на период от пяти до семи лет.

1.5.5. Критерии отнесения товаров, работ, услуг к инновационной продукции и (или) высокотехнологичной продукции для целей формирования плана закупки такой продукции устанавливаются федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности.

1.5.6. При закупке на сайте Заказчика и официальном сайте размещается следующая информация о закупке:

1) извещение о закупке и вносимые в него изменения;

2) документация о закупке и вносимые в нее изменения;

3) проект договора, являющийся неотъемлемой частью извещения о закупке и документации о закупке и вносимые в него изменения;

4) разъяснения документации о закупках;

5) протоколы, составляемые в ходе закупки;

6) иная информация, предусмотренная Законом № 223-ФЗ, настоящим Положением.

1.5.7. В случае если при исполнении договора изменяются объем, цена закупаемых товаров, работ, услуг или сроки исполнения договора по сравнению с указанными в протоколе, составленном по результатам закупки, не позднее чем в течение десяти дней со дня внесения изменений в договор на сайте Заказчика и официальном сайте размещается информация об изменении договора с указанием измененных условий.
1.5.8. Изменения в извещение о закупке, документацию о закупке, разъяснение положений такой документации размещаются Заказчиком на сайте Заказчика и официальном сайте не позднее чем в течение трех дней со дня принятия решения о внесении указанных изменений, предоставления указанных разъяснений. В случае, если закупка осуществляется путем проведения торгов и изменения в извещение о закупке, документацию о закупке внесены заказчиком позднее чем за пятнадцать дней до даты окончания подачи заявок на участи в закупке, срок подачи заявок на участи в такой закупке должен быть продлен так, чтобы со дня размещения на сайте Заказчика и официальном сайте внесенных в извещение о закупке, документацию о закупке изменений до даты окончания подачи заявок на участие в закупке такой срок составлял не менее чем пятнадцать дней.

1.5.9. Протоколы, составляемые в ходе закупки, размещаются заказчиком на официальном сайте не позднее чем через три дня со дня подписания таких протоколов.

1.5.10. Информация на официальном сайте размещается не позднее размещения ее на сайте Заказчика.

1.5.11. При несоответствии информации на официальном сайте и на сайте Заказчика в информационно-телекоммуникационной сети Интернет достоверной считается информация, размещенная на официальном сайте.

1.5.12. В случае возникновения при ведении официального сайта федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на ведение официального сайта, технических или иных неполадок, блокирующих доступ к официальному сайту в течение более чем одного рабочего дня, информация, подлежащая размещению на официальном сайте в соответствии с Законом № 223-ФЗ и Положением о закупке, размещается Заказчиком на сайте Заказчика с последующим размещением ее на официальном сайте в течение одного рабочего дня со дня устранения технических или иных неполадок, блокирующих доступ к официальному сайту, и считается размещенной в установленном порядке.

1.5.13. Не подлежат размещению на официальном сайте и сайте Заказчика сведения о закупке, составляющие государственную тайну, при условии, что такие сведения содержатся в извещении о закупке, документации о закупке или в проекте договора, а также сведения о закупке, по которым принято решение Правительства Российской Федерации в соответствии с частью 16 статьи 4 Федерального закона № 223-ФЗ.

1.5.14. Заказчик вправе не размещать на официальном сайте:

1) сведения о закупке товаров, работ, услуг, стоимость которых не превышает 100 тыс. руб.

1.5.15. Заказчик не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, размещает на сайте Заказчика и официальном сайте сведения о количестве и об общей стоимости:

1) договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки товаров, работ, услуг;

2) договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика);

3) заключенных заказчиком по результатам закупки, сведения о которой составляют государственную тайну или в отношении которой приняты решения Правительства Российской Федерации в соответствии с частью 16 статьи 4 Закона № 223-ФЗ.

1.5.16. Размещение заказчиками на официальном сайте информации о закупке осуществляется без взимания платы».
2. Разместить «Положение о закупках  муниципального бюджетного учреждения культуры  «Жирятинский культурно-досуговый центр» на сайте www.zakupki.gov.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постаноления возложить  на заместителя главы администрации Терпячего В.М..
И.о. главы
Жирятинского сельского поселения                                                                 Л.Е. Филиппова